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Gaida Hiedeli ülevaade „Hooldamine Eesti hoolekandesüsteemis“. Lähtutud Sotsiaalministeeriumi 

2009. a uuringutest täiskasvanud hooldatavate osas. Eristatud kohalike omavalitsuste ja riiklikult 

rahastatavaid/korraldatavaid sotsiaalteenuseid ja toetusi. Nimetatud käimasolevaid riigipoolseid 

arengutegevusi. Olulised käsilolevad aruteluküsimused – tasakaal isiku ja pere ning kohaliku 

omavalitsuse/riigi vastutuse vahel, kohalike omavalitsuste suutlikkuse ühtlustamine teenuste osas, 

hooldajate vajaduste esiletoomine (toetuste ja teenuste kooskõla). 

 

Marianne Hermani ülevaade Omastehoolduse Ühingu tegevusest. Liikmeid kuskil 40–50 ringis. 

Tegevus on projektipõhine. Kohtadel toimuvad tegevused rahastatakse keskusest. Suurüritusena 

korraldatud Omastehoolduse Foorum Paides. Tehtud pöördumine riigikogu sotsiaalkomisjonile. 

Koostööpartneriks on Soome Omastehooldajate Liit. Kavas on korraldada hooldajatevaheline 

asendushoolduse pakkumine. Kontakti saab nendega www.omastehooldus.eu. 

 

Merike Vedru ülevaade EPITÜ tegevusest. Ühenduses on psüühikahäirega inimeste hooldajad 

üksteist toetanud, saanud koolitusi. Tegevus on projektipõhine. Eri piirkonnad tegutsevad eraldi. 

Kõneleja pidas oluliseks, et organisatsiooni Tartus on juhtinud asjatundja. Siin on liitunud 30–40 

hooldajat. Lisaks igakuistele kokkusaamistele on korraldatud perelaagreid, kus hooldajad on koos 

hooldatavatega. Samas ei ole EPITÜ (1999) püüdlused, muuta psüühikahäirega inimeste hooldajate 

olukorda ühiskonnas, kõneleja arvates vilja kandnud. 

 

Indrek Sooniste ülevaade Tartus pakutavatest teenustest. Tartus on ~2600 ametlikku hooldajat ehk 

siis neid, kes saavad hooldajatoetust. Abiks hooldajale – ajutine hooldus hooldekodus, kodu- ja 

päevahooldus, eluruumi kohandamine, invatakso, sooja toidu kojuvedu, turvanupp. Projekti raames 

on võimalik pakkuda ööpäevaringset koduhooldust. Tartu linnavalitsus on toetav hooldajate ühingu 

loomise suhtes. 

 

http://www.omastehooldus.eu/


Ümarlauaarutelus osalejad olid üldiselt pooldavad hooldajate ühingu idee osas. Arutleti ühingu 

kaudu asendushoolduse võimaluse loomist. Peeti oluliseks ühingu abil taotleda mittetöötavate kõrge 

hoolduskoormusega hooldajate toetuse suurendamist alampalgani. Samas antud idee uudsus ei 

võimaldanud veel sügavuti vaagida edasist tegevust ühingu suhtes. 


